Проект
О внесении изменения в Регламент Кабинета Министров Республики Татарстан - Правительства Респуб-лики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.12.2005 № 563 «Об утверждении Регламента Кабинета Министров Республики Татарстан – Правительства Республики Татарстан и Положения об Аппарате Кабинета Министров Республики Татарстан - Правительства Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Регламент Кабинета Министров Республики Татарстан -Правительства Республики Татарстан, утвержденный Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.12.2005 № 563 «Об утверждении Регламента Кабинета Министров Республики Татарстан - Правительства Республики Татарстан и Положения об Аппарате Кабинета Министров Республики Татарстан - Правительства Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.03.2009 № 157, от 24.12.2009 № 883, от 14.07.2010 № 563, от 28.04.2011 № 344, от 29.05.2012 № 435, от 08.04.2013 № 238, от 20.06.2013 № 424, от 19.07.2013 № 507, от 30.09.2013 № 701, от 25.11.2013 № 928, от 28.02.2014 № 130, от 31.07.2014 № 559, от 23.06.2015                 № 452), следующее изменение:
пункт 93 изложить в следующей редакции:

«93. Законопроект представляется на рассмотрение в Кабинет Министров со следующими материалами:

проект сопроводительного письма Кабинета Министров на имя Председателя Государственного Совета;

текст законопроекта с указанием на титульном листе Кабинета Министров в качестве субъекта права законодательной инициативы;

пояснительная записка к законопроекту, содержащая изложение предмета законодательного регулирования и концепцию предлагаемого законопроекта;

перечень актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием закона;

финансово-экономическое обоснование (в случае внесения законопроекта, реализация которого потребует материальных затрат);

сравнительная таблица (в случае внесения законопроекта о внесении изменений в закон Республики Татарстан);

документы и материалы, подтверждающие выполнение требований и соблюдение процедуры, установленных Законом Республики Татарстан                       «Об административно-территориальном устройстве Республики Татарстан» (по проектам законов Республики Татарстан по вопросам изменения административно-территориального устройства Республики Татарстан);

документы и материалы, предусмотренные бюджетным законодательством (по проектам законов Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан, исполнении бюджета Республики Татарстан);

документы и материалы, подтверждающие согласие населения и соблюдение установленной федеральным законом процедуры при преобразовании, изменении границ муниципальных образований (по проектам законов Республики Татарстан о преобразовании, изменении границ муниципальных образований);

проект распоряжения Кабинета Министров о внесении законопроекта в Государственный Совет с указанием официального представителя Кабинета Министров при рассмотрении законопроекта Государственным Советом;

согласования, предусмотренные пунктами 57, 60 - 62 настоящего Регламента;

протокол заседания Межведомственного координационного комитета по правовым вопросам об одобрении законопроекта.

Перечни актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием закона включают в себя сведения о законах Республики Татарстан, нормативных правовых актах Президента Республики Татарстан, Кабинета Министров Республики Татарстан и исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи в связи с принятием закона.          В сведениях о нормативных правовых актах Президента Республики Татарстан, Кабинета Министров Республики Татарстан и исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием закона, указываются наименования проектов нормативных правовых актов, обоснование необходимости их подготовки, примерный срок подготовки, краткое описание каждого акта (цель, предмет и содержание правового регулирования), а также сведения об органах исполнительной власти Республики Татарстан - головных исполнителях и соисполнителях по разработке проектов указанных актов.

Материалы, предусмотренные настоящим пунктом, представляются в Кабинет Министров на бумажном носителе, абзацами третьим - десятым - на обоих государственных языках Республики Татарстан, абзацами вторым - десятым - на цифровом носителе.

Лица, внесшие законопроект в соответствии с пунктом 6 настоящего Регламента, вправе представить дополнительные документы, аналитические, справочные, информационные и другие материалы, обосновывающие необходимость принятия и содержание законопроекта.

Проект федерального закона и прилагаемые к нему материалы, указанные в Регламенте Государственного Совета, вносятся в Кабинет Министров на обоих государственных языках Республики Татарстан на бумажном и цифровом носителях.».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   И.Ш.Халиков